
令和６年６月吉日 

関係各位 

福岡県立水産高等学校 

ＰＴＡ会長 下登みゆき 

同窓会会長 中野  隆 

校   長 古閑 長彦  

 

全国大会出場 寄付金のお願い 

向暑の侯、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また日頃から本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、本校ボート部は６月１３日に行われた第４９回九州地区水産・海洋系

高等学校カッターレース大会において準優勝を収め全国大会出場が決定いたし

ました。 

全国大会は北海道・東北地区、関東・東海地区、日本海北部地区、日本海南

部地区、四国地区、九州地区から予選を勝ち抜いた強豪１５チームが集い全国

の水産・海洋系高等学校の日本一を決める大会です。 

選手たちは九州地区代表として“水高魂”を胸に、“玄界灘の荒波に鍛えられ

しこの体、波涛突破の精神で己の限界突破を目指せ”を合言葉に日々厳しい練

習に耐え努力しています。これまで以上の応援をよろしくお願いいたします。 

なお、この度の全国大会は青森県八戸市で行われるため大会参加に係る諸経

費がかさむことになります。本校ＰＴＡ予算や同窓会からの支援はあるものの

不足分をボート部だけで賄うことは困難な状況です。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、皆様からのご支援を賜りたくお

願い申し上げます。皆様からのご支援につきましては、ボート部の全国大会出

場の支援金とさせていただき、有効に活用させていただきます。 

末筆ながら、皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 



全国大会出場寄付金趣意書 

 

１ 出場部活動 

  福岡県立水産高等学校 ボート部 

 

２ 目 的 

  第２６回 全国水産・海洋高等学校カッターレース大会の出場に関わる諸経

費の支援援助、余剰がある場合はボート部の活動支援補助金に充てる。 

 

３ 募集期間 

  令和６年６月２０日から令和６年７月１０日まで 

 

４ 寄付金額 

  １口（１，０００円）からお願いいたします。 

  ※生徒への応援として、できる限りのご協力をいただけると幸いです。 

 

５ 寄付金の納入について下記の２通りとなります。 

① 振込み：下記の口座にお願いいたします 

【振込先】福岡銀行 福間支店 

     口座 普通 

     口座番号 １１３００１２ 

     名義 福岡県立水産高等学校 

        校長 古閑長彦 

※ 振込手数料は、振込人様のご負担でお願いいたします 

② 現金受付：学校事務室で受け付けています。直接事務室にお納めくだ

さい。 

 

６ お問い合わせ 福岡県立水産高等学校 

事務室 0940-52-0158 


